el personal que tenga en plantilla, la cual garantizará al titular o a sus beneficiarios los siguientes 
capitales: 

- Para los casos de fallecimiento, incapacidad permanente en los grados de total, absoluta y gran 
invalidez derivados de accidente de trabajo o enfermedad profesional, la cantidad de dieciséis mil 
euros (16.000 €). Dicha cantidad será de veintidós mil euros (22.000 €) a partir del 1 de enero de 
2022, y permanecerá inalterada durante el resto de vigencia del presente Convenio Colectivo. 

A efectos de este artículo se considera enfermedad profesional y accidente laboral, la contraída o el 
sufrido con ocasión de la prestación de servicio a esta empresa, incluido el Accidente in itinere